報 道 各 位

新潟市 こども未来部 こども政策課

富国生命保険相互会社新潟支社様からの寄贈について

贈呈式を行います

富国生命保険相互会社新潟支社様からクレヨンを

新潟市にご寄附いただくことになりました。

富国生命保険相互会社新潟支社様より、新潟市の保育園等に収穫の際に捨てられてしま

う野菜外葉や端材などを原材料として再利用した「おやさいクレヨン」をご寄附いただく

こととなりました。

つきましては、下記のとおり寄贈品の贈呈式を行いますので、広報活動にご協力をお願

いいたします。

記

実施概要

□ 日時 令和 6 年 9 月 4 日（水） 午前 11 時 00 分から

※取材希望の方は、午前 10 時 50 分までに対策室２の前に集合してください。

□ 会場  新潟市役所本館 3 階対策室２

□ 寄贈者 ≪富国生命保険相互会社新潟支社 様≫

新潟支社 支社長 新井 貴二 様

新潟支社 内務次長 水野 弘貴 様

□ 寄贈品 「おやさいクレヨン」1,000 セット

□ 趣旨 地域への社会貢献として、「お絵描き」を通じて、子どもたちの心豊かな成

      長を願って

□ 対応者 こども未来部長 高橋 昌子

新潟市報道資料

令和 6 年 8 月 28 日

【問い合わせ先】

新潟市こども未来部こども政策課

担 当：吉岡・阿達

電 話：025-226-1193（直通）